Mẫu số 19
Tài liệu tham khảo

                HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              HỘI NÔNG DÂN.....                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                       BCH HND .....

                *

      Số         QĐ/HNDT

    ..........., ngày      tháng       năm 2023
QUYẾT ĐỊNH

V/v phân bổ đại biểu dự Đại hội đại biểu

Hội Nông dân ........ lần thứ......., nhiệm kỳ 2023-2028

- Căn cứ Điều lệ Hội Nông dân Việt Nam;

- Căn cứ Kế hoạch số .....-KH/HND... ngày ......của Ban Thường vụ Hội Nông dân ........về tổ chức Đại hội đại biểu Hội Nông dân ....lần thứ .... nhiệm kỳ 2023-2028;

- Căn cứ Nghị quyết Hội nghị lần thứ …Ban Chấp hành khóa..... và Đề án phân bổ đại biểu dự Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh ......lần thứ ....., Nhiệm kỳ 2023-2028,

BAN
THƯỜNG VỤ HỘI NÔNG DÂN ......
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phân bổ đại biểu dự Đại hội đại biểu Hội Nông dân .....lần thứ..., nhiệm kỳ 2023-2028 cho đơn vị ...............................gồm ......đại biểu, trong đó:

- Đại biểu đương nhiên: .....đại biểu

- Đại biểu bầu: ........ đại biểu, phân bổ cụ thể như sau:

	+ Cán bộ chuyên trách Hội Nông dân ....:

	+ Các ngành cấp......:

	+ Cán bộ chủ chốt Hội Nông dân cơ sở:

	+ Chi Hội trưởng:

	+  Nông dân sản xuất kinh doanh giỏi:

	+ Giám đốc Hợp tác xã:

	+  Nông dân điển hình tiên tiến:

(Trong đó, cần đảm bảo tối thiểu .... đại biểu là nữ, ...... đại biểu là người dân tộc thiểu số và bầu thêm ...... đại biểu dự khuyết).

Điều 2. Ban Chấp hành Hội Nông dân ......xây dựng Đề án và bầu đoàn đại biểu của đơn vị đi dự Đại hội Hội Nông dân ......đúng số lượng, tiêu chuẩn, cơ cấu theo Điều 1 Quyết định này.

Lập danh sách đoàn đại biểu của đơn vị dự Đại hội Hội Nông dân.......lần thứ ......, nhiệm kỳ 2023-2028 (theo mẫu quy định) gửi về Ban Thường vụ Hội Nông dân .......sau khi kết thúc Đại hội Hội Nông dân ........
Điều 3. Các Ban, Văn phòng Hội Nông dân ….., Ban Thường vụ Hội Nông dân ….. căn cứ Quyết định này để thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực HND....;

- Lưu VT.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH